Christainitatis opprobrio: ad obviandum praemissis, ac pro suorum juris et possessionis conservatione sub certis tunc expressis gravissimisque poenis prohibuerant, et generaliter statuerant quod nullus nisi cum suis nautis et navibus et certi tributi solutione, obtentaque prius desuper expressa ab eodem Rege vel Infante licentia, ad dictas Provincias navigare, aut in earum portibus contractare, seu in mari piscari praesumeret.

Tamen, succssu temporis evenire potuisset, quod aliorum Regnorum seu Nationum personae invidia, malitia et tributi solutione hujusmodi ad provincias accedere, et in sic acquisitis Porvinciis, portibus, Insulis, ac Mari navigare, contractare et piscari praesumerent: et exinde inter Alphonsum Regem et Infansem, qui nullatenus se in iis sic deludi paterentur, et praesumentes praedictis quamplura odia, rancores, dissensiones, guerrae et scandala in maximam Dei offensam et animarum periculum verosimiliter subsequi potuissent et subsequerentur.

Idem Praedecessor praemissa omnia et singula debita meditatione pensans, et attendens quod cum olim praefato Alphonso Regi quoscumque Sarracenos et paganos aliosque Christi inimicos ubicumque constitutos, ac Regna, Ducatus, Principatus, Dominia, possessiones et mobilia ac immobilia bona quaecumque detenta ac concessa invadendi, conquirendi, expugnandi, debellandi et subjugandi illorumque personas in perpetuam servitute redigendi, ac Regna, Ducatus, Comitatus, Principatus, Domina, possessiones, bona, sibi et successoribus suis applicandi, appropriandi, ac in suos successorumque usus et utilitatem convertendi, aliisque suis Litteris plenam et liberam inter caetera concesserit facultatem: dictae facultatis obtentu idem Alphonsus Rex, seu ejus auctoritate praedictus Infans juste et legitime Insulas, terras, portus et maria hujusmodi acquisiverat et possederat et possidebat, illaque ad eundem Alphonsum Regem et ipsius successores de jure spectabant et pertinebant, nec quis alius, etiam Christifidelis, absque ipsorum Alphonsi Regis et successorum suorum licentia speciali, de illis se eatenus intromittere licite poterat quoquo modo, ut ipse Alphonsus Rex ejusque successores et Infans eo ferventius huic tam piissimo, praeclaro et omni aevo memoratu dignissimo operi, in quo cum in illo animarum salus, Fidei augmentum, et illius hostium depressio procurantur, Dei ipsiusque Fidei, ac Reipublicae universalis Ecclesiae rem agi conspiciens, insistere valerent et insisterent: quo sublatis quibusvis dispendiis amlioribus se per eundem Praedecessorem et Sedem Apostolicam favoribus et gratiis munitos fore conspicerent, de praemissis omnibus et singulis plenissime informatus, motu proprio, maturaque prius desuper deliberatione praehabita auctoritate Apostolica et ex certa scientia, de Apostolicae potestatis plenitudine, Litteras facultatis praefatas, quarum tenores de verbo ad verbum haberi voluit pro insertis, cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis, ad Ceptensem et praedicta ac quaecumque alia ante datam dictarum facultas Litterarum acquisita,

et ea quae in posterum, nomine dictorum Alphonsi Regis suorumque successorum et Infantis, in ipsis ac illis circumvicinis et ulterioribus ac remotioribus partibus, de Infidelium seu paganorum manibus acquiri poterant, Provincias, Insulas, portus et maria quaecumque extendi, et illa sub eisdem facultatis Litteris comprehendi, ipsarumque facultate et dictarum Litterarum vigore jam acquisita, et quae in futurum acquiri contingeret, postquam acquisita forent, ad praefatos Regem et successores ac Infantem ipsamque conquistam, quam a Capitibus de Bojador et de Nam usque per totam Guineam et ultra versus illam Meridionalem plagam extendi declaravimus, etiam ad ipsos Alphonsum Regem et successores suos et Infantem, et non ad aliquos alios spectasse et pertinuisse, ac in perpetuum spectare et pertinere. Necnon Alphonsum Regem et successores ac Infantem praedictos in illis et circa ea quaecumque prohibitiones, statuta et mandata etiam poenalia, et cum cujusvis tributi impositione, facere ac de ipsis, ut de rebus propriis et aliis ipsorum dominis, disponere et ordinare, et potuisse, ac tunc et in futurum posse libere et licite, decrevit et declaravit, ac pro potioris juris et cautela suffragio jam acquisita, et quae in posterum acquiri contingeret, Provincias, Insulas, portus, loca et maria quaecumque, quotcumque et qualiacumque forent, ipsamque Conquistam a Capitibus de Bojador et de Nam praedictis, Alphonso Regi et successoribus suis Regibus dictorum Regnorum ac Infanti praefatis perpetuo donavit, concessit et appropriavit.

Praeterea cum ad perficiendum opus hujusmodi multipliciter esset opportunum, quod Alphonsus Rex et successores ac Infans praedicti, necnon personae, quibus hoc ducerent, seu aliquis eorum duceret committendum, illius dicto Joanni Regis per felicis recordationis Martinum V, et alterius indultorum, inclytae memoriae Eduardo eorundem Regnorum Regi, ejusdem Alphonsi Regis genitori, per pia memoriae Eugenium IV, Romanos Pontifices, Praedecessores nostros, concessorum versus dictas partes, cum quibusvis Saracenis et Infidelibus, de quibuscumque contractus inire, transgere, pacisci, mercari et negotiari, et merces quascumque ad ipsorum Sarracenorum et Infidelium loca, dummodo ferramenta, ligamina, funes, naves seu armaturarum genera non possent deferre, et ea dictis Sarracenis et Infidelibus vendere, omnia quoque alia et singula in praemissis et circa ea opportuna vel necessaria facere, gerere vel exercere, ipsique Alphonsus Rex, successores, et Infans, in jam acquisitis et per eum acquirendis Provinciis, Insulis, et locis, quascumque Ecclesias, Monasteria et alia pia loca fundare ac fundari et construi, necnon quascumque voluntarias personas Ecclesiasticas saeculares, et quorumvis, etiam Mendicantium Ordinum, Regulares, de Superiorum tamen suorum licentia, ad illa transmittere, ipsaeque personae inibi etiam, quoad viverent, commorari, ac quarumque in dictis partibus existentium vel accedentium Confessiones audire, illisque auditis in omnibus, praeterquam Sedis praedictae reservatis casibus,

debitam absolutionem impendere, ac poenitentiam salutarem injungere, necnon Ecclesiastica Sacramenta ministrare valeret libere et licite, decrevit.

Ipsisque Alphonso et successoribus suis Regibus Portugalliae, qui essent in posterum et Infanti praefato concessit et indulsit, ac universos et singulos Christifideles Ecclesiasticos saeculares et Ordinum quorumcumque Regulares ubilibet per orbem constitutos, cujuscumque status, gardus, ordinis, conditionis vel praeminentiae forent, etiamsi Archiepiscopali, Episcopali, Imperiali, regali, Reginali, ducali seu aliqua quacumque majori Ecclesiastica vel mundana dignitate praefulgerent, obsecravit in Domino, et per aspersionem sanguinis Domini Nostri Jesu Christi, cujus, ut praemittitur, res agebatur, exhortatus fuit, eisque in remissionem suorum peccaminum injunxit, necnon perpetuo prohibitionis edicto districtius inhibuit, ne ad acquisita seu possessa nomine Alphonsi Regis, aut in Conquista hujusmodi consistentia, Provincias, Insulas, portus, maria et loca quaecumque seu alias ipsis Saracenis, Infidelibus vel paganis arma, ferrum, ligamina, aliaque de jure, Sarracenis deferri prohibita, quoquo modo vel etiam absque speciali ipsius Alphonsi Regis et successorum suorum et Infantis licentia, merces et alia a jure permissa deferre, aut in illis piscari, seu de Provinciis, Insulis, portibus, maribus et locis, seu aliquibus eorum, aut de Conquista hujusmodi se intomittere, vel aliquid per quod Alphonsus Rex et successores sui ac Infans praedicti quominus acquisita et possessa pacifice possiderent, et in Conquistam hujusmodi prosequerentur, et facerent per se vel alium seu alios, directe vel indirecte, vel consilio facere aut impedire quoquo modo praesumerent.

Qui vero contrarium faceret, ultra poenas contra deferentes arma et alia prohibita Sarracenis quibuscumque a jure promulgatas, quas illos incurrere voluit ipso facto: si personae forent singulares Excommunicationis sententiam incurrerent, si Communitas, vel Universitas Civitatis, castrum, villae seu loci, ipsa Civitas, castrum, villa seu locus Ecclesiastico interdicto subjaceret eo ipso, nec contrafacientes ipsi vel aliqui eorum ab Excommunicationis sententia absolventur, nec interdicti hujusmodi relaxationem Apostolica vel alia quavis auctoritate obtinere possent, nisi ipsis Alphonso, et successoribus suis, ac Infanti prius pro praemissis congrue satisfecissent, aut desuper amicabiliter concordassent cum eisdem, praefatus Praedecessor Venerabilibus Fratibus, Archiepiscopo Ulixbonensi, et Sylvensi ac Ceptensi Episcopis, suis Litteris dedit in mandatis, quatenus ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, quoties pro parte Alphonsi Regis et illius successorem ac Infantes praedictorum, vel alicujus eorum desuper forent requisiti, vel aliquis ipsorum foret requisitus, illos, quos Excommunicationis interdicti sententias hujusmodi incurrisse constaret, tandiu Dominicis aliisque festivis diebus in Ecclesiis, dum major inibi populi multitudo convernerit ad Divina, excommunicatos et interdictos ac aliis poenis praedictis innodatos fuisse et esse auctoritate Apostolica declararent et